
Danmarks Lærerforening gennemfører i øjeblikket en stor medlemsundersøgelse blandt alle
aktive medlemmer over hele landet. Den er blevet gennemført hvert andet år siden 2013 og er en
vigtig måde at dokumentere medlemmernes oplevelse af deres arbejdsliv. Her i KLF kan vi også
bruge jeres lokale besvarelser i vores dialog med politikerne på Rådhuset. Svarprocenten for KLF
er kun 16 pct, og jeg vil opfordre dig til at deltage, hvis du ikke har gjort det endnu. DLF oplyser,
at der kan være problemer med, at mailen ikke modtages af alle. Hvis du ikke har modtaget en
mail med undersøgelsen, kan du skrive til dlf-survey@dlf.org. Der er onsdag udsendt en rykker til
alle, som endnu ikke har svaret.

Du har muligvis hørt om den russiske lærer Pasha, som har filmet sin hverdag i den russiske
folkeskole og den stigende nationalistiske propaganda, der gennemsyrer skolen. Det er der
kommet en prisbelønnet dokumentar, ”Mr. Nobody mod Putin”, ud af. Dokumentaren er
efterfølgende også blevet nomineret til en Oscar. Jeg har glædet mig helt utrolig meget til at dele
med dig, at jeg har inviteret Pasha til København for at give KLF’s medlemmer mulighed for at
møde ham og se filmen sammen med ham. Det kommer til at foregå i Grand den 5. marts. Du vil
få mere information om arrangementet. For mig står det mere og mere klart, at vi som lærere i
folkeskolen - her i København og i skolen over hele verden - står i forreste række i forsvaret for
demokrati og ligeværd, som er under stigende pres i både øst og vest. Jeg ser meget frem til at
møde vores modige russiske kollega og høre om hans tanker.

Vi nærmer os bestyrelsesvalget i KLF, og derfor afholdes der traditionen tro
opstillingsgeneralforsamling, hvor man kan melde sit kandidatur. Der skal både vælges for- og
næstforperson og en ny bestyrelse. Derudover skal der vælges delegerede til DLF’s kongres. Du
kan læse mere her. Opstillingsgeneralforsamlingen finder sted torsdag den 19. februar kl. 16.30 i
Biblioteket på Rentemestervej 76, 2400 Kbh. NV. Jeg håber selvfølgelig, at mange 
medlemmer lægger vejen forbi og lytter til opstillingstalerne. Selve 
valghandlingen foregår elektronisk og starter den 12. marts. 
Det får du mere information om.

Jeg vil godt allerede nu gøre opmærksom på et fyraftensmøde, 
KLF afholder den 16. marts for børnehaveklasseledere og
 lærere i indskolingen. Mødets formål er at tale sammen 
og dele erfaringer om Københavns Kommunes indsats
 ”Mangfoldige Børnefællesskaber”. Mødet har fokus på 
de faglige overvejelser og forberedelser, der bliver gjort 
på skolerne lige nu, og de udfordringer og bekymringer, 
der allerede viser sig i forbindelse med 
implementeringen af Mangfoldige Børnefællesskaber 
– både pædagogisk, organisatorisk og i forhold til 
arbejdsmiljøet. Du kan allerede nu tilmelde dig 
mødet her. Jeg vil i det hele taget kraftigt opfordre dig 
til at rette henvendelse til mig, hvis du har betragtninger 
eller opmærksomheder vedrørende ”Mangfoldige 
børnefællesskaber”, som du mener, at jeg bør kende til.

MEDLEMSBREV

Kære kollega og medlem af Københavns Lærerforening

Januar 2026

https://klfnet.dk/fileadmin/Begivenheder/tr_26_25-26_Fyraftensmoede_for_Bh-ledere_og_indskolingslaerere.pdf
mailto:dlf-survey@dlf.org
https://www.dr.dk/drtv/serie/mr-nobody-mod-putin_551826
https://klfnet.dk/nyhed/valg-til-klfs-bestyrelse-og-kongresdelegerede
https://klfnet.dk/fileadmin/Begivenheder/tr_26_25-26_Fyraftensmoede_for_Bh-ledere_og_indskolingslaerere.pdf


Mangfoldige Børnefællesskaber i Københavns Kommune, det nye børnesyn og nye regler for
fysisk indgriben var også nogle af de centrale emner for en podcast, jeg for nyligt deltog i, med
Rasmus Alenkær. Den er en del af en serie under overskriften Børnepsykologi. Du kan høre hele
afsnittet her.

Forhandlingerne om nye overenskomster for alle offentligt ansatte er startet i januar. Det
gælder for kommunalt, regionalt og statsligt ansatte. De tre områder plejer at følges
nogenlunde ad. På det kommunale område, hvor DLF har de flest medlemmer, er det aftalt, at
den fælles, overordnede ramme for alle kommunalt ansatte skal være aftalt senest den 12.
februar, og den særlige aftale for lærerne forventes at være på plads den 28. februar. De store
emner ved overenskomsten er blandt andet løn, frit valg, rettigheder om børn,
arbejdstidsaftalen A20 og arbejdsmiljø. Det vil vi alle sammen høre meget mere om, inden der
skal stemmes i løbet af marts. Det er spændende, og jeg følger forhandlingerne tæt gennem
min plads i Hovedstyrelsen i DLF.

Endelig vil jeg nævne, at jeg torsdag og fredag deltager i KL’s årlige ”Børn og unge topmøde” i
Aalborg, som i år har overskriften ”Sammen sætter vi retning – det gode børne- og ungeliv
2026”. På topmødet deltager omkring 1.600 politikere, ledere og fagfolk, og der er ingen tvivl
om, at netop spørgsmålet om inklusion og børnesyn kommer til at spille en central rolle på
mødet, for det er en dagsorden, der fylder meget ikke bare i København, men over hele landet.
For mig er det vigtigt at få opbygget nogle gode relationer til alle de nyvalgte medlemmer af
Børne- og ungdomsudvalget i København, så jeres fagprofessionelle viden fra skolerne altid
bliver en del af grundlaget for de politiske beslutninger - og her er mødet i Aalborg en vigtig
anledning.

Med venlig hilsen
Katrine Fylking, forperson for Københavns Lærerforening
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